
 

26.01.2016   № 2 

 

г.Мінск           г.Минск 

 
О создании Молодёжного Совета  
Белорусского профессионального союза  
работников образования и науки 

 

В целях привлечения молодежи к активной профсоюзной деятельности, 

повышения эффективности защитной функции социально – экономических 

прав и интересов молодых членов отраслевого профсоюза, объединения 

совместных усилий работающей, студенческой и учащейся молодежи в 

решении данного вопроса Пленум Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Молодежный Совет Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки (далее – Молодежный Совет). 

2. Утвердить прилагаемые: 

Положение о Молодежном Совете Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки. 

Состав Молодежного Совета Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки. 

3. Установить, что: 

председатель Молодежного Совета согласовывается с Президиумом 

Центрального комитета отраслевого профсоюза и утверждается на заседании 

Молодежного Совета; 

изменения в составе Молодежного Совета производятся по мере 

необходимости после согласования с Президиумом ЦК отраслевого профсоюза. 

4. Центральному комитету, Президиуму ЦК профсоюза, организационным 

структурам отраслевого профсоюза оказывать Молодежному Совету 

необходимое содействие в осуществлении его деятельности. 

5. Возложить ответственность за реализацию молодёжной политики и 

взаимодействие Молодежного Совета Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки с территориальными Молодежными Советами 

отраслевого профсоюза, Молодёжными Советами при Министре образования 

ЦЭНТРАЛЬНЫ КАМІТЭТ 
 

БЕЛАРУСКАГА ПРАФЕСІЙНАГА САЮЗА 
РАБОТНІКАЎ АДУКАЦЫІ І НАВУКІ 

 
III ПЛЕНУМ 

 

ПАСТАНОВА 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

БЕЛОРУССКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  
РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 
  III ПЛЕНУМ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



Республики Беларусь и Федерации профсоюзов Беларуси на главного 

специалиста аппарата ЦК отраслевого профсоюза Каменко Н.Л. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя ЦК профсоюза Ильину В.А. 

 
 

Председатель  
Центрального комитета профсоюза          А.А. Бойко 
 
 
 

 

 

 


